UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO SUL
         CONSELHO DE COORDENAÇÃO DO ENSINO E DA PESQUISA

                    RESOLUÇÃO  Nº 06/91

                         O  CONSELHO  DE COORDENAÇÃO DO  ENSINO
E  DA      PESQUISA,  em sessão de 17.04.91, tendo em vista o
constante  no      processo nº 23078.052767/89-94, nos termos do
Parecer nº 41/90 da
     Comissão  de  Diretrizes  Gerais e Prioridades  do  Ensino
e  da      Pesquisa

                    R E S O L V E

     aprovar,  no  mérito,  a alteração do  nome  do
Departamento  de      Medicina  Preventiva, Saúde Pública e
Medicina do  Trabalho  para      Departamento de Medicina Social.

                                    Porto Alegre, 17 de abril de
1991.

                                              TUISKON DICK
                                               - Reitor -

     JS/DARC